CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 557/2025

Maringá, 24 de fevereiro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de determinar a instalação de quadros decorativos no Terminal Rodoviário de Passageiros de
Maringá Vereador Doutor Jamil Josepetti, contendo fotografias que representem a história, cultura e pontos
turísticos do Município. Em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade, e, em caso negativo,
decline os motivos.

A proposta tem como objetivo tornar o ambiente do Terminal Rodoviário mais acolhedor
para moradores e visitantes, além de valorizar a identidade local e promover o turismo. A iniciativa
contribuirá para a valorização do espaço público e para a divulgação das belezas e riquezas culturais do
Município.

Para a consecução dos fins previstos, poderá ser utilizado recursos municipais ou
celebrado parcerias com artistas locais, fotógrafos e demais interessados.

Atenciosamente, Vereador Guilherme Machado.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Henrique Machado, Vereador, em
26/02/2025, às 12:41, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0375811 e o código CRC 09F8D300.

25.0.000003743-8 0375811v4

05/03/2025, 10:27 SEI/CMM - 0375811 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1